

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Č. I

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

VÝMĚNA ČÁSTI OPLOCENÍ AREÁLU NEMOCNICE

Výběrové řízení bylo zahájeno dne: **24.07.2024**

spisová značka zadavatele: **NTOA0624**

(dále jen „*veřejná zakázka*“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace

IČO: 44947909

se sídlem: Purkyňova 279, 666 01 Tišnov

(dále jen „*zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Veřejné investování, s.r.o.

IČO: 02522195

se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00

tel.: +420 727 949 947

e-mail: info@verejneinvestovani.com

ID datové schránky: 96baf6j

(dále jen „*zástupce zadavatele*“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Veřejné investování, s.r.o.**

V souladu s čl. 15 dokumentace výběrového řízení zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového řízení na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

Prosím o doplnění druhu antikorozní ochrany ocelových konstrukcí /např. žárové zinkování/, pouze kovářská barva nestačí a konstrukce budou rezivět a nelze poskytnout záruku 5 let.

Odpověď

Zadavatel požaduje 2x nátěr kovářskou barvou 2v1 - kovářská černá - barva slouží jako základní, tak vrchní vrstva v jednom. Při provádění nátěru je nutno dodržet postup dodavatele nátěru a jím

doporučené tloušťky nátěru, které jsou uvedeny v technickém listu, tedy jedna vrstva suchého filmu 55 micrometru.

2)

Dotaz

Ve VV je uvedené zdivo pilířů z tvárnic 400/400. Dle PD je pilířové zdivo z tvárnic 400/200. Předpokládám, že platí PD.

Odpověď

Zdivo pilíře je z tvárnic 390/190 mm, z něhož je vyzděn profil pilíře 400/400 mm.

3)

Dotaz

V některých místech tvoří podezdívka "opěrnou stěnu" výšky až 800 mm. Navržené zdivo vzhledem nemožnosti zmonolitnění a vyztužení není vhodné navrhovat jako opěrnou stěnu. V případě vodorovného vyztužení je pak třeba použít nerezovou výztuž. Kdo bude ověřovat navrženou výztuž statickým posudkem, jak je uvedeno v zadávací PD?

Odpověď

Navržené zdivo je ve svých dutinách zmonolitněno betonem C25/30 XC3/XF1 s výztuží v místech pilíře 4xR12 u podezdívky 1xR12 (každá dutina) Vodorovná výztuž 1xR6 (nerezová). V části, kde je větší převýšení terénu až 80cm je v pilířích navržena výztuž 4xR14 a v podezdívce 1xR14 vodorovná 1xR6 (nerezová). Navrženou výztuž ověří statickým výpočtem zhotovitel. Zadavatel uvedenou povinnost zpracoval též do návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 dokumentace výběrového řízení.

4)

Dotaz

Je možné nahradit bednění druhého stupně základů ztraceným bedněním?

Odpověď

Ne, není možné nahradit bednění druhého stupně základů ztraceným bedněním.

5)

Dotaz

Oplocení není v PD rozděleno dilatačními spárami. Neměly by být doplněny? Délka plotu přesahuje maximální délku bez dilatace.

Odpověď

Zdivo oplocení bude dilatováno max. po 14 m.

6)

Dotaz

Povrchová úprava ocelové výplně jedním nátěrem bude z hlediska trvanlivosti nedostatečná. Je třeba počítat s možností výskytu koroze jako přirozeného jevu, nikoliv vady v rámci záruky. Platí tedy jednonásobný nátěr bez jiné antikorozi úpravy?

Odpověď

Zadavatel požaduje 2x nátěr kovářskou barvou 2v1 - kovářská černá - barva slouží jako základní, tak vrchní vrstva v jednom. Při provádění nátěru je nutno dodržet postup dodavatele nátěru a jím doporučené tloušťky nátěru, které jsou uvedeny v technickém listu, tedy jedna vrstva suchého filmu 55 micrometru.

7)

Dotaz

Ve VV je uvedené zdivo pilířů z tvárnic 400/400. Dle PD je pilířové zdivo z tvárnic 400/200. Předpokládám, že platí PD.

Odpověď

Viz odpověď č. 2 tohoto souboru vysvětlení, změny nebo doplnění ZD.

8)

Dotaz

V některých místech tvoří podezdívka "opěrnou stěnu" výšky až 800 mm. Navržené zdivo vzhledem nemožnosti zmonolitnění a vyztužení není vhodné navrhovat jako opěrnou stěnu. V případě vodorovného vyztužení je pak třeba použít nerezovou výztuž. Kdo bude ověřovat navrženou výztuž statickým posudkem, jak je uvedeno v zadávací PD?

Odpověď

Viz odpověď č. 3 tohoto souboru vysvětlení, změny nebo doplnění ZD.

9)

Dotaz

Je možné nahradit bednění druhého stupně základů ztraceným bednění?

Odpověď

Viz odpověď č. 4 tohoto souboru vysvětlení, změny nebo doplnění ZD.

10)

Dotaz

Oplocení není v PD rozděleno dilatačními spárami. Neměly by být doplněny? Délka plotu přesahuje maximální délku bez dilatace.

Odpověď

Viz odpověď č. 5 tohoto souboru vysvětlení, změny nebo doplnění ZD.

11)

Dotaz

Povrchová úprava ocelové výplně jedním nátěrem bude z hlediska trvanlivosti nedostatečná. Je třeba počítat s možností výskytu koroze jako přirozeného jevu, nikoliv vady v rámci záruky. Platí tedy jednonásobný nátěr bez jiné antikorozi úpravy?

Odpověď

Viz odpověď č. 6 tohoto souboru vysvětlení, změny nebo doplnění ZD.

12)

Vysvětlení

Dne 1.8.2024 MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov, Odbor stavebního řádu vydal územní souhlas s umístěním stavby. Z tohoto důvodu zadavatel upravil návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 dokumentace výběrového řízení, tak, že odstranil informace o Kolaudačním souhlasu.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 22.08.2024, do 09:00 hod.

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek se nemění.

DOKUMENTY

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele dle výše uvedeného tyto dokumenty:

- Příloha č. 1 – 03 Příloha č. 3 - Návrh smlouvy ve znění vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. 1

Zadavatel uvádí, že výše uvedené dokumenty jsou pro dodavatele závazné a požaduje, aby dodavatelé nadále vycházeli z výše uvedených dokumentů uveřejněných na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.

V Brně dne viz el. podpis

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace
v.z. Veřejné investování, s.r.o.
Mgr. Petra Hájková